taghe, do man zalte von Gottes gebürte zwelf hundert yar neuzig yar unde in deme
sesteyn jare, in deme fünften jare unsers riches.

- 554. PROTECTIO lURANTIUM PACEM
IN THURINGIA.

1295. Nov. 13.

Ex autographo in tabulario regio Magdehurgensi asservato edita est ^Urkuudenbuch

der Stadt Erfurt’’ I (= ^ Geschichtsquellen der Prov'ms Sachsen’’ XXIII) p. 304 nr. 444.

30 Quam editionem hic repetimus. Sigillum desideratur. In verso scriptum est: Adolfus

der konning hat eyn frede gesatz in Doringen und wel die vorteidungen, die on ge-

sworn haben. Dedit iam olim Wench '•Hessische Landesgeschichte. Urkundenbuch'’ III, 164

nr. 193, num ex alio fonte nescio. Cuius varias lectiones adnotavimus. — Böhmer, Reg.

Ad. 292. ' (P. 463.)

35 Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus per pre-

sentes publice profitendo % quod universos nobiles, ministeriales, civitates et incolas

Thuringie, qui pacem generalem per nos instauratam’^ iuraverunt vel iurabunt, manutene-

bimus et defendemus ab iniuriantibus sibi, non diminuendo iura eorum aliquatenus vel

honorem, sed ea graciosius adaugendo, quamdiu se erga nos, imperium et pacem iuratam

40 Ö53. ®) my H. deest IT. ®) uttorde H. mißer aiiliabet //. S) errn II.

554. ®-) protestando W. O) Iq^q pacem — instauratam TF; pacem insfaurandam per nos.
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habebunt et tenebunt bene, legaliter et racionabiliter, ut tenentur. lure imperii in om-
nibus tamen salvo.

Datum in Isenacli, Idus Novembris, anno Domini MCCLXXXXV, regni vero nostri

anno quarto.

5.>5. PRIVILEGIUM DE COMITIARUM
DIMINUTIONE.

1296. Febr. 19.

Autographon, rpiiod in tahtdario generali regni Baivarici Kaiserseleld Nachtrag'

nr. 135 asservatur, nos ipsi dcnuo descriptsimus. Fendet sigilhim laesum filis sericis rubei

viridisque coloris. Transsumtum a. 1296. Mart. 12. ah archiepAscopo Salsburgensi factum

V. 'Monumenta Wittelsbacensia' 11, 88 nr. 208. — Böhmer, Eeg. Ad. 298. (P. deest.)

Adolfus dei gracia Komanorum rex semper augustus dilecto principi suo Cliunrado

Salzburgensis ecclesie venerabili archiepiscopo graciam suam et omne bonum.

(I) Cum regalis magnificencia
,

cui donorum et beneficiorum inmensitas est

mensura, suorum devotorum principum et fidelium precibus annuit, petita liberaliter

concedendo, tunc vere ab augendo augusti nomine insignitur, quia dum graciosis

benivolenciis eorum fidelitatem sibi peramplius annectit et allicit, robur regno et

potenciam perfectius coacervat. (2) Igitur cum dilecti principes nostri Otto, Lud-

wicus et Stephanus comites palatini Reni duces Bawarie illustres iurisdictiones et

iudicia comiciarum in hofmarchiis dilecti principis nostri Heinrici Ratisponeusis epi-

scopi in Teyspach, Frantenhousen
,

Pylsting, jRuting, Essenbach et Ergoltsbach cum

earum pertinenciis tam in bonis quam hominibus, que a nobis et Romano imperio

usque ad hec tempora in feodo tenuerunt, eidem Ratisponensi episcopo ementi

pro se et sua ecclesia pro quadringentarum librarum Ratisponensium denariorum

precio vendidissent, petentes cum affectu, ut ipsam venditionem ac emptionem ratas

habentes ea memorato j)rincipi nostro Ratisponensi episcopo conferre in feodum

et investire eciam dignaremur, nos volentes per huiusmodi petitionis admissionem

eorundem principum fidelitatis et devotionis constanciam erga nos et Romanum im-

perium fervencius excitari, supradictas venditionem et emptionem ratas habemus tibi-

que mandamus et de auctoritate celsitudinis regie damus et tradimus potestatem, ut a

memoratis ducibus resignationem earandem iurisdictionum et indiciorum nomine nostro

recipias et ipsa prefato Ratisponensi episcopo in feodum conferas ipsumque investias

de eisdem. (3) In qua tamen collatione seu investitura potestatem reemendi supra-

dicta iudicia et iurisdictiones prefatis ducibus et eorum posteris reservari volumus secun-

dum pacta et conditiones
,

que in instrumento super hoc edito plenius continentur 9

Ita eciam ut ipsa iudicia et iurisdictiones cum omni honoris et iuris plenitudine con-

tractu reemptionis facto ad memoratos duces seu eorum posteros, sicut ea tenuerunt

ante hec temjiora, integraliter revertantur. Preterea sectionem, diminutionem seu

divisionem comiciarum, si que ex hac causa secute sunt, ratas habemus et habere

volumus atque gratas. (4) Iniungimus eciam tibi, ut ne principatus Bawarie per

translationem huiusmodi feodorum diminutionem sustineat, a predictis ducibus restaura-

I) Cf. ‘Momimenta Wittchbacensia’ II, 80 nr. 207.
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tionem recipias competentem. Quam tamen reemptione facta ad ipsos seu posteros

eorum redire volumus integraliter, sicut eam ante hec tempora possederunt.

Dat. in Friberch, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, XI. Kalen.

Marcii, regni vero nostri anno quarto.

‘ 556-559. PARLAMENTUM GENERALE
ERANCOPURTANUM.

1296. Apr. 8. Iim. 27. 28.

556. SCBIPIUM INVITATORIUM. Apr. 8.

Cum nec autographon nec apographa in tabulario Bisuntinae civitatis supersint,

10 editmiem repetere necesse est, quam iam olim ex autographo, ut videtur, nunc deperdito

paravit Chifflet 'Vesontio civitas imperii libera' (1650) 1,229. In orthographiae minutiis

correctam damus. Qua editione omnes aliae redeunt. Cf. privilegium civibus Bisuntinis

concessum infra nr. 565. — Böhmer, Reg. Äd. 304. (P. deest.)

Adolphus®' Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistro,

15 consulibus et universis civibus Bisontinis, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne
bonum.

(1) Fidei vestre constantiam illibate, quam vos erga nos et imperium gerere

cognovimus ab experto, dignis laudum preconiis attollentes, vobis ad augmentum con-

gaudii intimamus, quod principatibus Misnensi, Orientali et Thuringie nostro imperio

20 triumphaliter applicatis, per quos potentia imperii noscitur non modicum dilatata, in

aliis reipublice negotiis prosequendis’’ libere poterimus annuente Domino convertere

curas nostras. (2) Sane quia, sicut ad culminis nostri pervenit notitiam, rex Francie

fermento persuasionis sue sinceritatem fidei vestre molitur corrumpere, vos a fidei nostre

et imperii debito avertendo et servitio sui secularis dominii accerssendo‘=-\ attentione

25 qua possumus vos hortamur, quatinus a talibus persuasionibus auditum et animum aver-

tatis, sicut et iugum servitutis perpetue volueritis evitare et nostre indignationis offen-

sam, qui exinde ad privationem libertatum vestrarum procedere ac alias in exter-

minium vestrum molimina nostra de consilio principum nostrorum convertere cogere-

mur. (3) Porro convocatis principibus, baronibus, nobilibus et aliis fidelibus imperii

30 in festo sancti Iohannis'’ baptiste super premissis et aliis statum reipublice tangentibus

generale parlamentum apud Frankenfurt ediximus celebrandum, cui nuncios vestros

petimus attentius interesse. Placet tamen, ut ante ipsum terminum vos et alii domini

ac fideles nostri Burgundie vestros ad nos iuxta partes Rheni, ubi statim erimus, nuncios

destinetis, qui de processibus nostris vos valeant plenius informare et a quibus nos

35 statum illarum partium possimus latius experiri.

Datum in Aldemburg, VI. Idus Aprilis, regni nostri anno quarto.

557. 558. RECOGNITIONES SENTENTIARUM CONTRA OTTONEM
DE BURGUNDIA. lun. 27.

Graoissimct documenta nr. 5)57 et 558 inter se haud ubique concordantia ex autographis,

40 quae Pisis in tabulario capitulari nr. 1271. 1272 asservantur, partim corrosis, publici

556. Rudolphus ed. '>) persequendis ed. ®) sic legendum; accrescendo ed. loä ed.